
Mans Valentīns un mana Valentīna
Valentīns esot bijis kāds  Romas patricietis un agrīnais kristietis, kas ticībai pievērsis arī savus kalpotājus. Kāds nodevējs pieķēris Valentīnu brīdī, kad tas laulājis savus kalpotājus. Pateicoties 

izcelsmei, Valentīnam nepiesprieda nāves sodu, taču viņa kalpus gan ieslodzīja. Lai stiprinātu ieslodzītos, Valentīns raksta viņiem vēstuli un nāves soda priekšvakarā ierodas cietumā pats un

pierunā sargu, lai apmaina ieslodzītos pret viņa dzīvību.

Tā esot radies Valentīna dienas pasts! Valentīna dienā mīlētāji viens otru pārsteidz un izrāda savas siltās jūtas. Reiz  pārsteigums bija arī sirsnīga pastkarte. Arī Ventspils muzeja krājumā ir

šādas atklātnītes, kuras mīlētāji sūtījuši viens otram, apliecinot savas jūtas. Senākās ir datētas ar 1907.gadu.


